

Plany pracy na grudzień 2023

Data	Rodzaj spotkania, zajęcia, uroczystości	Temat	Grupa
Spotkania integracyjne			
10 grudnia godz. 16.00	Msza Św. dla dzieci, rodziców i pracowników przedszkola – Sanktuarium Matki Bożej Nauczycielki Młodzieży.		Dzieci, Rodzice i pracownicy
6 grudnia	Dzień Świętego Mikołaja Tego radosnego dnia nasze Przedszkolaki odwiedzi Święty Mikołaj ☺		Wszystkie dzieci, nauczycielki
6 grudnia	Na zajęciach religii siostra Anna opowie dzieciom o wieńcu adwentowym.		Wszystkie dzieci, nauczycielki
7 grudnia	W ramach programu „Poznajemy kultury innych narodów” - Dzieci poznają tradycję Święta Chanuka i zwyczaje z tym związane. Będą słuchały muzyki żydowskiej, będą uczyły się tańców żydowskich, będą zapalały (w te dni kiedy będą w przedszkolu) świeczki na chanukiji. Chanuka 2023 rozpoczyna się o zmroku 7 grudnia 2023 r., a kończy się zapadnięciem zmroku 15 grudnia 2023r., trwa 8 dni.		Wszystkie dzieci, nauczycielki
7 grudnia	Spotkanie mikołajkowo-wigilijne dla pracowników przedszkola.		Przedszkole otwarte do godziny 16.30
8 grudnia	Warsztaty matematyczne – programowanie, mały inżynier.		Wszystkie grupy przedszkolne
9 grudnia	Adwentowy dzień skupienia		Pracownicy szkoły i przedszkola
9 grudnia 13.00-16.00	Charytatywny jarmark świąteczny - sala gimnastyczna nowej Szkoły Podstawowej Zakonu Pijarów przy ul. Gościniec 1.		Rodzice, pracownicy szkoły i przedszkola
11 grudnia	Warsztaty pt. Energia odnawialna - Energia odnawialna jest zdecydowanie przyszłością naszej planety. Dzieci mają w sobie wrodzoną aktywność poznawczą, lubią działać samodzielnie, metodą prób i błędów, uczą się poprzez zabawę. Podczas warsztatów dzieci dowiedzą się gdzie powstaje prąd, jak trafia do naszych domów oraz jak zaoszczędzić energię? Po warsztatach odbędzie się piękna zimowo/świąteczna sesja zdjęciowa.		Wszystkie grupy
14 grudnia godz. 15.00	„Spotkanie wigilijne z rodzicami” w sali gimnastycznej nowej Szkoły Podstawowej Zakonu Pijarów przy ul. Gościniec 1. W części artystycznej wezmą udział wszystkie dzieci a poprowadzi ją najstarsza grupa - "Rozgwiazdy". Dla dzieci tego dnia poprosimy o stroje aniołów (wyjątek dotyczy grupa Rozgwiazdy o strojach będą informowały Państwa Panie Nauczycielki). Drodzy Rodzice tego dnia będzie nam niezmiernie miło jak założycie "piękne świąteczne sweterki" oraz różnego rodzaju świąteczne elementy np. opaska na głowę, kolczyki itp. Rodzice na naszą wspólną Wigilię przynoszą ciasta, słodycze, soki i owoce. Serdecznie wszystkich zapraszamy :-)		Wszystkie dzieci, rodzice i pracownicy
15 grudnia godz. 11.00	Teatr Maska.		Wszystkie dzieci, nauczycielki/opiekunki
18 grudnia	„Święta piernikami pachnące” - w tym roku przed świętami Bożego Narodzenia w każdej grupie odbędą się warsztaty, na których dzieci wspólnie z Paniąmi będą dekorowały przyniesione z domu pierniczki.		Wszystkie dzieci, nauczycielki/opiekunki
24 grudnia 25-26 grudnia	WIGILIA BOŻE NARODZENIE		Dni ustawowo wolne
27 grudnia	Odbiór za 11 listopada		Dzień wolny
Zajęcia prowadzone w ramach podstawy programowej, oferty edukacyjnej i klubów			
W każdy poniedziałek i środę miesiąca	Lekcje religii w środę. Rozważania i opowieści biblijne.		Wszystkie grupy
1 x w miesiącu	Klub Małego Kucharza – dzieci poznają smaki, potrawy, produkty pochodzące z różnych stron świata. W grudniu dzieci w grupach będą przygotowywały potrawy wigilijne.		Wszystkie grupy, kucharze

19 grudnia	Zwierzęta Ameryki Północnej – flamingi, aligatory, niedźwiedzie gryzli.		Flamingi i nauczycielki, prezentacja dla pozostałych grup
1 x w tygodniu każda grupa	Klub Małego Sportowca: gimnastyka ogólnorozwojowa, 1 x w tygodniu gimnastyka sportowa, gry i zabawy sprawnościowe w ogrodzie przedszkolnym lub sali gimnastycznej	Zabawy sportowe kształcące orientację w przestrzeni, koordynację ruchową, rozwijające sprawność fizyczną.	Wszystkie grupy
1 x w tygodniu każda grupa	Ogólne zajęcia sensoryczno-motoryczne	Dzieci uczestniczą w zajęciach sensoryczno-motorycznych prowadzonych przez nauczycielkę w sali gimnastycznej, ogrodzie-program własny	Wszystkie grupy
W każdy poniedziałek miesiąca	Szachy – Królowa gier	To królewska gra rozwijająca umysł dziecka, która uczy logicznego i przestrzennego myślenia, koncentracji, cierpliwości, skupienia i wyciszenia.	Wszystkie grupy (każda grupa na zajęciach liczy tylko 10 osób)
1 x w tygodniu	„Psychorozwijanki” – jest to projekt oparty na treściach Kodeksu Pijarskiego Przedszkolaka i teorii Inteligencji Wielorakich. Będziemy rozwijać kompetencje osobiste Dziecka w zakresie rozpoznawania własnych stanów emocjonalnych oraz innych osób, jak również zdolności używania własnych emocji i radzenia sobie ze stanami emocjonalnymi innych.		Wszystkie grupy
1 x w miesiącu	Bon czy ton - Savoir vivre dla Dzieci – w ramach zajęć Dzieci poznają zagadnienia związane z kulturą osobistą i dobrym wychowaniem. Dzieci będą poznawały zasady spożywania posiłków, w tym miesiącu rozmawiamy z Dziećmi o najważniejszej dla wszystkich ludzi kolacji – Wigilia: Wigilia: - nakrywamy odświętnie stół - jakie potrawy, ile i dlaczego - co oznacza i dlaczego jedno nakrycie dodatkowo stawiamy na stole - jakie są rodzaje sztuców - uczy się składać serwetki - „co mówią sztuce na talerzu”?		Wszystkie grupy
W każdy wtorek i czwartek miesiąca	Zajęcia muzyczno-rytmiczno-taneczne. Zabawy rytmiczne ilustrowane muzyką i tańcem.		Wszystkie grupy
1x w miesiącu każda grupa	Zabawy dramatyczne kształcące i wzbogacające własną pomysłowość, wyobraźnię oraz inwencję twórczą Dziecka w różnych formach aktywności		
1x w tygodniu każda grupa	Zajęcia z „Bajkoterapii”- potocznie nazywana „terapią przez bajki”. Jest ona częścią biblioterapii i może mieć charakter profilaktyczny lub terapeutyczny. Baśnie czy bajki są uznawane jako literatura pocieszenia, ponieważ pomagają lepiej zrozumieć otaczający świat i jego realia. Można je z łatwością wykorzystać w terapii pedagogicznej, która jest oddziaływaniem za pomocą środków pedagogicznych (wychowawczych i dydaktycznych) na przyczyny i przejawy trudności dziecka.	Tematy na grudzień: • „O kreciku samotniku i nieśmiałym słowiku” - czasem trudno pokonać nieśmiałość. • Czy my też możemy komuś udzielić rady? Pomóc w czymś? • „Nie kłóćmy się już” - czy można bawić się bez kłótni, np. o zabawki.	Wszystkie grupy
1x w tygodniu każda grupa	Zajęcia logopedyczne: Wierszyki łamiące języki – zajęcia logopedyczne Dzieci mierzą się z trudnym polskim językiem w wierszach W. Chotomskiej i A. Frączek oraz Brykczyńskiego, M Strzałkowskiej i ćwiczeniach ortofonicznych.	Zabawy logopedyczne stymulujące rozwój mowy dzieci poprzez harmonijne rozwijanie innych funkcji psychicznych spostrzegawczości, pamięci, wyobraźni, uwagi – program własny	Wszystkie grupy

Plany miesięczne uzupełniają:

miesięczne plany pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej poszczególnych grup wiekowych.

Inne ciekawe święta :

4 grudnia – Dzień Górnika

10 grudnia – Dzień Praw Człowieka

22 grudnia – Pierwszy Dzień Zimy

Wicedyrektor ds. pedagogicznych
Agnieszka Kuna